

Gazeta Skrwileńska



W tym numerze:

- XXV Bieg Niepodległości
- Klub młodzieżowy Skrwilno - Skudzawy
- Przykładowe inwestycje realizowane w 2021r.
- Niedziela na hali sportowej w Skrwilnie
- Zakończenie sezonu lotowego
- Warsztaty w Gminnym Domu Kultury



Spis treści:

- Zakup nowego radiowozu dla KPP w Rypinie
- Zakończenie sezonu lotowego
- XXV Bieg Niepodległości
- Numery na dom – brak grozi karą i ... śmiercią
- Pierwsze kroki w kierunku leczenia uzależnień
- Niedziela na hali sportowej w Skrwilnie
- 30 listopada w GDK w Skrwilnie
- Debiutancka powieść "Ciemna dolina" p. J. Jęczewskiego
- Klub młodzieżowy Skrwilno – Skudzawy
- Warsztaty w Gminnym Domu Kultury
- Sukcesy wokalistów z Gminy Skrwilno
- XXII Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Skrwilnie
- Przykładowe inwestycje realizowane w roku 2021
- Idea 3R



WYDAWCA: Gmina Skrwilno, ul. Rypińska 7, 87-510 Skrwilno, tel. 54 270 00 12, fax 54 270 02 14, e-mail: gmina@skrwilno.pl, www.skrwilno.pl, **REDAKTOR:** Barbara Góralczyk, tel. 530 802 211, e-mail: gazeta.skrwilenska@gmail.com, **ADRES REDAKCJI:** ul. Rypińska 7, 87-510 Skrwilno, **DRUK:** PHU "Multikram", ul. Mławska 20d, 87-500 Rypin, tel/fax 54 280 22 06, e-mail: multikram@hotmail.pl, www.wydrukuj.net, **NAKŁAD:** 500 egz. Gazeta sfederowana w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej w Krakowie. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega prawo skrótów i opracowania redakcyjnego tekstów przyjętych do druku. Za treść reklam, ogłoszeń, listów i materiałów sponsorowanych wydawca nie odpowiada. Gazeta w internecie: www.gazeta.skrwilno.pl

Zakup nowego radiowozu dla KPP w Rypinie



Dobra współpraca z samorządami zaowocowała nowym radiowozem dla rypińskich policjantów. W zakupie pojazdu uczestniczyły samorzady i jednostki lokalne naszego powiatu, a jego wartość to blisko 100 tysięcy złotych.

W dniu 10.12.2021r. na placu rypińskiej komendy odbyło się uroczyste przekazanie nowego radiowozu. Jest to pojazd nieoznakowany i będzie wykorzystywany przez policjantów wydziału kryminalnego.

Zakup nowego radiowozu był możliwy dzięki wsparciu lokalnych jednostek. Środki na ten cel przekazali: Starostwo Powiatowe w Rypinie, Urząd Miasta Rypin, Gmina Rypin, Gmina Rogowo, Gmina Skrwilno, Gmina Wąpielsk oraz Nadleśnictwo Skrwilno. Pojazd został wyposażony w specjalistyczny sprzęt, a jego wartość to blisko 100 tysięcy złotych.

Komendant insp. Paweł Cichacki podziękował darczyńcom za sfinansowanie nowego sprzętu transportowego. Podkreślił, że otrzymany pojazd z pewnością usprawni służbę funkcjonariuszy, a tym samym wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na podległym terenie.





Z Życia Gminy Skrwilno



Zakończenie sezonu lotowego

Po rocznej przerwie spowodowanej pandemią COVID-19 w dniu 23 października 2021r. odbyło się zakończenie sezonu lotowego PZHGP Sekcji Nr 7 Skrwilno. Impreza odbyła się w świetlicy wiejskiej w Zambrzycy.

Sekcja skupia 36 hodowców z terenu Gminy Skrwilno oraz przyległych miejscowości powiatu żuromińskiego. Uroczystość prowadził Pan Lucjan Kosobucki – prezes sekcji w towarzystwie Pana Łukasza Nowowiejskiego – skarbnika.

W uroczystości uczestniczyli goście: Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński, Przewodnicząca Rady Gminy Skrwilno Marlena Sztymburska, Redaktor Gazety Skrwileńskiej Barbara Góralczyk oraz Sołtys Sołectwa Zambrzyca Tomasz Medorowski. Oddział Rypin reprezentował prezes do spraw finansowych Dariusz Przybysz.

Po ceremonii przywitania gości przystąpiono do rozdania nagród. Mistrzem gołębi dorosłych został Jarosław Komorowski. Kolejne miejsca zajęli: Zbigniew Falkowski, Jarosław i Marcin Klonowscy, Tomasz Czapliński i Lucjan Kosobucki.

Gołębie dorosłe odbyły 10 lotów konkursowych na trasach od Nakła 130 km, po Segel w Niemczech 816 km. Mistrzem gołębi młodych został tandem Jarosław i Grzegorz Lewandowscy. Kolejne miejsca zajęli: Zbigniew Falkowski, Jarosław Komorowski, Jarosław Lubomski i Tomasz Czapliński.

W kategorii „8 z 15” typowanych gołębi młodych zwyciężył Lucjan Kosobucki. Gołębie młode odbyły 5 lotów konkursowych na trasach od 130 km do 370 km. Supermistrzem gołębi dorosłych i młodych został Jarosław Komorowski, który ufundował



również 5 pucharów dla hodowców emerytów.

Mistrzem w kategorii „Emeryt” został Lucjan Kosobucki. Kolejne miejsca zajęli: Jerzy Górtatowski, Eugeniusz Wojciechowski, Franciszek Pankowski, Jan Brzóska. Rozdano również nagrody w klasach A, B, C i M.

Sekcja Nr 7 Skrwilno jest czołową sekcją w Oddziale Rypin, jak również w Okręgu Włocławek. Hodowcy sekcji tacy jak: Jarosław Komorowski, Jarosław i Grzegorz Lewandowscy, Jarosław i Marcin Klonowscy, Zbigniew Falkowski, Tomasz Czapliński, Stanisław Stachurski, Lucjan Kosobucki zdobyli mistrzowskie i czołowe lokaty w rywalizacji Okręgu Włocławek.

W podziękowaniu za dobrą współpracę hodowcy wręczyli Wójtowi Gminy Skrwilno Dariuszowi Kolczyńskiemu pamiątkowa statuetkę z gołębiem.

Sobotnie spotkanie zakończyło się wspólnym obiadem, które przygotowało KGW w Szustku pod kierownictwem Marleny Sztymburskiej.





Z Życia Gminy Skrwilno



XXV Bieg Niepodległości

W dniu 9 października odbył się XXV Bieg Niepodległości w Skrwilnie. Do rywalizacji tego dnia przystąpili nie tylko mieszkańcy naszej gminy. Wśród zawodników znalazły się osoby z Płocka, Ostródy, Mławy, Grudziądza, Działdowa, a także z okolicznych miejscowości, takich jak: Sierpc, Rypin, Żuromin, Rogowo, Brzuze, Brodnica.

Zawody rozpoczęły się od biegów na dystansach 300 m, 600 m, 1000 m oraz 1500 m, w których uczestniczyły dzieci i młodzież w wieku szkolnym. Każdy otrzymał na mecie torebkę z niewielkim upominkiem, a najlepsza trójka podczas oficjalnej dekoracji nagrodę oraz pamiątkowy dyplom.

O godzinie 11:30 rozpoczął się Bieg Krasnala. Na dystansie 50 m wśród najlepszych znalazły się w kategorii dziewczynki: Lili Meler, Magda Kaźmierczak, Amelia Zabłocka. Najlepsze miejsca

wśród chłopców zdobyli: Dominik Budzich, Artur Celebucki, Franek Rzucidło. Dla każdego z uczestników na mecie czekał upominek, a dla najlepszych puchar i nagroda.

Bieg główny rozpoczął się o godzinie 12:30. Na dystansie 10 km pobięły 84 osoby. Każda z nich na mecie otrzymała medal. Bieg zakończył się dekoracją zwycięzców w swoich kategoriach. Najlepsze wśród kobiet okazały się: Patrycja Jasińska – miejsce I, Justyna Kalinowska – miejsce II, Jolanta Rzęsiewicz – miejsce III. Najlepsi w wśród mężczyzn to: Artur Kamiński, Kamil Poczwardowski, Marcin Punpur, którzy zajęli kolejno I, II, III miejsce.

Podczas zawodów dla każdego uczestnika przewidziany był posiłek oraz woda. Wszystkim uczestnikom gratulujemy i dziękujemy za udział oraz zapraszamy za rok.





Numery na dom – brak grozi karą i ... śmiercią

Posiadanie tabliczki z numerem domu jest w naszym kraju obowiązkowe, a jej brak, niewystarczająca widoczność lub umieszczenie w niewłaściwym miejscu grozi karą pieniężną. Jednak to nie jedyna niedogodność, jaka wiąże się z brakiem numeru na dom.

Bez numeru na dom trudności z jego znalezieniem będą mieli nasi goście. To samo jednak dotyczy pracowników śmieciarek obierających nasze śmieci czy kuriera – jak wiemy, rotacja w tych zawodach jest spora, a nie widząc tabliczki z nazwą miejscowości, ulicy i numerem, może mieć problemy z trafieniem pod właściwy adres, co może się wiązać z niemożliwością odbioru odpadów komunalnych lub koniecznością odbioru przesyłki bezpośrednio na poczcie lub w punkcie dystrybucji.

Warto jednak pamiętać, że nie posiadając numeru na dom ryzykujemy też znacznie poważniejszymi konsekwencjami. Może się okazać, że do naszego domu nie będzie mogła trafić na przykład karetka pogotowia ratunkowego – a przecież w przypadku zagrożenia życia każda minuta zwłoki może zaważyć

ul. Nowy Rok 2022

o życiu lub śmierci.

Podobnie jest w przypadku straży pożarnej – jak wiadomo, systemy GPS bywają zawodne, dlatego dla własnego bezpieczeństwa warto odpowiednio oznaczyć dom, by służby ratunkowe mogły go łatwo znaleźć.

Biorąc pod uwagę powyższe, z pewnością nie warto ryzykować braku tabliczki z numerem domu – zwłaszcza, że obecnie cyfry na dom można kupić w tak dużym wyborze, że bez trudu znajdziemy tabliczkę odpowiadającą naszym gustom i współgrającą pod względem estetycznym z pozostałymi elementami domu.

Pierwsze kroki w kierunku leczenia uzależnień

Pierwszym krokiem, jaki należy wykonać w kierunku pomocy osobom uzależnionym, nadużywającym środków psychoaktywnych, są punkty konsultacyjne znajdujące się w małych miejscowościach, gminach, zaś w miastach poradnie leczenia uzależnień. To właśnie do tych miejsc zgłaszają się osoby z problemem albo ich bliscy.

Rolą punktów konsultacyjnych jest motywowanie pacjenta i jego bliskich do leczenia, wskazanie miejsca możliwego leczenia a także wsparcie pacjenta po odbyciu leczenia podstawowego, czyli pierwszego etapu terapii.

Celem pierwszych spotkań jest określenie rodzaju problemu, skali sytuacji problemowej oraz zaproponowanie możliwości terapii w zależności od zaawansowania choroby oraz dotychczasowych metod leczenia, z których być może pacjent korzystał.

Na takim spotkaniu terapeuta razem z pacjentem rozważają jakiego rodzaju program terapeutyczny, jaki model terapii, jakie strategie wspierające byłyby dla pacjenta

najbardziej użyteczne, aby zapewnić mu jak największą efektywność działań. Następnie pacjent podejmuje decyzję dotyczącą ustaleń i podejmuje terapię. Często jest tak, że pacjentowi odpowiada program placówki, do której trafił na diagnozę, i kontynuuje w niej terapię, a czasami zostaje mu wskazane inne miejsce, gdzie powinien się udać, np. intensywny program w ośrodkach stacjonarnych terapii uzależnień, zapewniający izolację od środków psychoaktywnych.

Pamiętajmy, że w Polsce leczenie uzależnień oraz osób współuzależnionych, czyli bliskich ponoszących koszty uzależnienia, jest bezpłatne, a osoby nie muszą być ubezpieczone. Zapraszamy do Punktu Konsultacyjnego mieszczącego się w UG Skrwilno od godziny 9.00 do 14.00. Niezbędnych informacji w tym temacie udzielają pracownicy GOPS Skrwilno.

Certyfikowany terapeuta uzależnień
psychoterapeuta
mgr Dorota Wiśniewska





Z Życia Gminy Skrwilno



Niedziela na hali sportowej w Skrwilnie

W dniu 12 grudnia na terenie hali sportowej w Skrwilnie został rozegrany Otwarty Turniej Piłki Siatkowej. Do rywalizacji przystąpiło 10 zespołów, które zostały podzielone na dwie grupy. W składzie każdej drużyny musiały znajdować się minimum dwie kobiety lub kobieta i mężczyzna 40+.

Wszystkie spotkania były bardzo zacięte i stały na wysokim poziomie sportowym. Po meczach grupowych została wyłoniona najlepsza czwórka turnieju, która awansowała do półfinałów. Pierwszy z nich to derby rozegrane między zespołami Dre-Mar Żuromin i Impact Żuromin. Lepszy w tym pojedynku okazał się Dre-Mar Żuromin pokonując rywali 2:0. Drugi półfinał to pojedynek między Toruń Team oraz Gang Bang Squad.



Zwycięzcą tego półfinału okazał się zespół z Torunia. Przegrani z półfinałów stanęli do rywalizacji o III miejsce, w której triumfował Impact Żuromin. Mecz o I miejsce po zaciętej walce wygrała drużyna Dre-Mar Żuromin. Miejsce II zdobył zespół Toruń Team.

Wśród uczestników zostały przyznane nagrody indywidualne dla najlepszej zawodniczki oraz najlepszego zawodnika, którymi okazali się: Adrianna Dyl grająca w drużynie Toruń Team oraz Mikołaj Rochna z drużyny Dre-Mar Żuromin.

Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe puchary oraz dyplomy. Zawodniczkom i zawodnikom gratulujemy i dziękujemy za udział.



Z Życia Gminy Skrwilno



30 listopada w GDK w Skrwilnie

Andrzejki to popularne święto, które obchodzimy co roku pod koniec listopada. Nie mogło ich zabraknąć także w Gminnym Domu Kultury w Skrwilnie. Wieczór andrzejkowy przygotowany dla uczestników warsztatów plastycznych poświęcony był integracji i pobudzaniu kreatywności. Uczestnicy rozmawiali o cytatach, które uprzednio losowali, zagraли w grę Dixit

rozbudzającą inwencję twórczą i wpisującą się swoimi ilustracjami w ten kojarzony z magią dzień. Poznali andrzejkowe zwyczaje i ich symbolikę. Poruszyli swoją wyobraźnię przyglądając się woskowym kształtom. Wszystko dokładnie zaplanowane i przygotowane stworzyło unikatową atmosferę i pozwoliło na kreatywne celebrowanie tego święta.



Debiutancka powieść "Ciemna dolina" p. J. Jęczewskiego

W piątek 10 grudnia w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie miłośnicy książek uczestniczyli w spotkaniu autorskim p. Jakuba Jęczewskiego, który promował swoją debiutancką powieść "Ciemna dolina". P. J. Jęczewski, absolwent politologii i kulturoznawstwa, mieszka w Okalewie i aktualnie pracuje w Miejsko - Powiatowej Bibliotece Publicznej w Rypinie.

Z młodym pisarzem rozmawiała p. Beata Żelazińska - st. bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie,

pytając go m.in. o genezę utworu i motywy, które skłoniły go do wydania książki.

Następnie pytania zarówno o samą powieść, jak i o biografię zadawali przybyli goście.

Na zakończenie młody prozaik otrzymał pamiątkowy grawer z rąk Wójta Gminy Skrwilno p. Dariusza Kolczyńskiego oraz kwiaty od organizatora spotkania. Uczestnicy wieczoru mogli zakupić powieść z dedykacją autora.





Klub młodzieżowy Skrwilno – Skudzawy

Od października w Szkole Podstawowej w Skudzawach oraz w Szkole Podstawowej w Skrwilnie realizowany jest projekt o nazwie „Klub młodzieżowy Skrwilno – Skudzawy”.

W ramach wsparcia uzyskanego od Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ realizowane są dodatkowe zajęcia dla uczniów wspierające proces edukacji oraz zajęcia sportowe z Nordic Walking.

Dzieci uczestniczące w projekcie korzystają również ze specjalistycznej pomocy psychologicznej – uczestniczą w takich spotkaniach raz w miesiącu.

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu zakupiono sprzęt sportowy oraz pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć



ukierunkowanych na rozwijanie pasji i zainteresowań ekologicznych wśród dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z terenu gminy.

Zajęcia w ramach projektu cieszą się dużym powodzeniem, gdyż dzieci poprzez zabawę uzupełniają i poszerzają swoją wiedzę m.in. z odnawialnych źródeł energii.

Projekt objęty grantem współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej nr 11 Rozwój lokalny kierowany przez społeczność Działanie nr 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.



Z Życia Gminy Skrwilno



Warsztaty w Gminnym Domu Kultury

Okres przed Bożym Narodzeniem to czas wyjątkowy. Jest on dla nas szczególnie ze względu na tradycję, prezenty, choinkę i całą atmosferę, jaka towarzyszy Świętom Bożego Narodzenia.

W Gminnym Domu Kultury w Skrwilnie zorganizowano w tym czasie warsztaty z tworzenia ozdób świątecznych takich jak bombki, stroiki czy wianki. Nie mogło zabraknąć również wypiekania oraz dekoracji pierników, które finalnie przyozdobiły domowe choinki.

Dla uczestników naszych zajęć była to chwila przerwy w przedświątecznej gonitwie, a przygotowane własnoręcznie ozdoby wprowadziły do domów wyjątkowy bożonarodzeniowy klimat.



Zajęcia realizowane w ramach projektów „Aktywny senior” oraz „Fabryka zainteresowań”, na które Gmina Skrwilno pozyskała fundusze w ramach projektu grantowego pt. „Wdrażanie Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność Lokalnej Grupy Działania "Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ" realizowanego w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ” na lata 2016-2023, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (Oś 11).



Rzeczpospolita
Polska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Sukcesy wokalistów z Gminy Skrwilno

Gminny Dom Kultury w Skrwilnie prowadzi współpracę z Muzyczną Strefą Natalii Woźnickiej. Zajęcia mają formę indywidualnej oraz grupowej nauki śpiewu. W krótkim czasie udało się wypracować już pierwsze sukcesy.

19 listopada odbył się I Festiwal Piosenki lat 70' 80' 90' organizowany przez Gminne Centrum Kultury i Tradycji Wsi gminy Gostynin, w którym udział wzięła wokalistka "Muzycznej Strefy" Katarzyna Wrzesińska. Dla Kasi był to pierwszy konkurs,

dlatego też przyznane wyróżnienie w kategorii klas VII-VIII jest dla niej ogromnym sukcesem. Trenerem wokalnym Kasi jest Pani Katarzyna Majorowska-Łubińska.

Nikola Leśniewska uczestniczka zajęć wokalnych zakwalifikowała się do FINAŁU Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd i Pastoralek "Podkarpackie Kolędowanie" Krasne 2021. Nikola prowadzona jest przez Panią Natalię Woźnicką.

Trzymamy kciuki za ostatni etap festiwalu.





XXII Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Skrwilnie

W jednostkach OSP z terenu Gminy Skrwilno w roku 2021 odbyły się zebrania sprawozdawczo-wyborcze, podczas których zostały wybrane nowe zarządy. Podsumowaniem wszystkich spotkań był XXII Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej w Skrwilnie, który odbył się 20 listopada b.r. w świetlicy wiejskiej w Skrwilnie. Podczas zjazdu obecni byli: Radny Sejmiku Województwa Kuj-Pom - Paweł Zgórzyński, komendant PSP w Rypinie - st. bryg. Grzegorz Łydkowski, Wójt Gminy Skrwilno - Dariusz Kolczyński, Skarbnik Gminy - Mirosława Sobiech, przedstawiciele Urzędu Gminy, Zespołu Szkół w Skrwilnie, Nadleśnictwa Skrwilno oraz delegaci jednostek OSP z terenu gminy.

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Skrwilnie - Jan Góralczyk - przedstawił wyniki i osiągnięcia XI kadencji.

Podsumował wszystkie zorganizowane wydarzenia oraz podziękował wszystkim członkom ochotniczych straży pożarnych za poświęcony czas i zaangażowanie włożone w pracę społeczną związaną z działaniami OSP.

Podczas spotkania został wybrany nowy Zarząd Oddziału Gminnego, w którego składzie znaleźli się m. in.: Prezes - Jan Góralczyk; Wiceprezes - Jan Pankowski; Komendant - Łukasz Bartnicki; Skarbnik - Henryk Kopacki; Sekretarz - Anita Włodowska.

Na zakończenie XXII zjazdu głos zabrali zaproszeni goście dziękując za dotychczasową współpracę i życząc wielu sukcesów w kolejnych latach. Spotkanie zakończyło się wspólnym posiłkiem i słodkim poczęstunkiem. Dziękujemy za pracę poprzedniemu zarządowi i gratulujemy nowo wybranemu.



Przykładowe inwestycje realizowane w roku 2021

**Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Skrwilnie wraz z zagospodarowaniem centrum wsi
oraz utworzeniem Gminnego Domu Kultury**

Wartość zadania - 2 646 960,00 zł

Dofinansowanie - 1 514 695,96 zł





Przykładowe inwestycje realizowane w roku 2021

Utwardzenie kruszywem łamanym gruntowej drogi gminnej nr 120428C Ruda - Baba na odcinku 680m.

Wartość zadania - 158 003,00 zł



Budowa drogi gminnej Nr 120414C - Skrwilno - Mościska w miejscowości Rak

Wartość zadania - 2 516 079,39 zł

Dofinansowanie - 1 258 039,00 zł



Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr 374/2 w miejscowości Skrwilno

Wartość zadania - 50 000,00 zł

Dofinansowanie - 30.897,10 zł



Zagospodarowanie i wyposażenie terenu istniejącego targowiska gminnego w Skrwilnie. ETAP I - Zakup ładowarki kołowej z osprzętem na potrzeby Gminnego Targowiska w Skrwilnie

Wartość zadania - 248 460,00 zł



Zakup samochodu dostawczego na potrzeby Gminy Skrwilno

Wartość zadania - 176 000,00 zł



Zakup stałej 4-rzędowej trybuny zewnętrznej z zadaszeniem

Wartość zadania - 75 952,50 zł

Dofinansowanie - 27 220,31 zł





IDEA 3R

HIERARCHIA POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI

1



REDUCE
PO PIERWSZE
UNIKAJ!

Ogranicz wytwarzanie odpadów poprzez codzienne, świadome wybory. Nie kupuj produktów niepotrzebnych, nadmiernie opakowanych, czy jednorazowych, które po chwili i tak staną się odpadem.

2



REUSE
PO DRUGIE
WYKORZYSTAJ
PONOWNIE

Patrz kreatywnie na przedmioty czy opakowania już raz wykorzystane. Znajdź nowe zastosowanie lub zwyczajnie powielaj pierwotne. **To naprawdę jest proste!**

3



RECYCLE
PO TRZECIE
DAWAJ
DRUGIE ŻYCIE

Segreguj odpady w domu i biurze. To właśnie od działania każdego z nas zależy czy odpad trafi do recyklingu i powróci do obiegu jako nowy produkt.

4

INNY ODZYSK, SKŁADOWANIE



TYDZIEŃ 3R

3R to trzy proste zasady, którymi powinniśmy się kierować, by jak najbardziej ograniczyć wpływ odpadów na środowisko!

